

11月26日を「ながさきサンセットロードの日」と制定!

「ながさきサンセットロードの日」 にちなんで 11 月 22 日に、活動団体による清掃活動を行います!! みなさんも一緒にサンセットロードエリア内を清掃しませんか?

参加方法

- ・各自自由にながさきサンセットロードエリア内を清掃して下さい(ゴミを一つでも拾う等の些細なものでもかまいません)
- ・清掃された方で、フェイスブック・ツイッターに投稿できる方は、写真や書き込みをお願いします。
- ・ハッシュタグは『#ながさきサンセットロード』みんなでつながりましょう!

Facebook:https://www.facebook.com/ngsdouro / Twitter:@ngs_douro

注意事項

- ・拾ったゴミは、公園・コンビニには捨てずに各自責任をもって処理してください。
- ・車道の清掃、防護柵の外に出る等の危険を伴う作業は禁止します。また、怪我などの補償についても、主催者は対応できませんのでご了承ください。
- ・イベント中止の場合は、HP・Facebook・Twitterのみの情報提供となりますのがご了承ください。

主催:ながさきサンセットロード推進協議会

事務局:長崎県土木部道路維持課 市町道・環境班 北村/東川

〒850-8570 長崎県長崎市江戸町2番13号 /TEL: 095-894-3143/mail: s08130@pref.nagasaki.lg.jp

フォトコンテスト応募要項



【応募内容】

ながさきサンセットロードの魅力を伝える写真(地域活動、清掃イベントなど)

- ※清掃イベント中に撮影された、自作未発表のものに限ります
- ※応募は1人4枚までとさせて頂きます
- ※応募作品は、サンセットロードの PR のために使用することをご承諾頂きます

【対象者・応募条件】

11/22(日)10:00~12:00 にながさきサンセットロード清掃イベントに参加した方

【写真対象エリア】

ながさきサンセットロードエリア内(詳細は HP 参照)

【応募方法】

以下を必ず明記して下さい。

- ① 掃除を行った場所・内容(例:国道202号線沿線で空き缶を拾いました)
- ② 写真を撮影した場所(例:1枚目は長崎市外海での清掃活動の様子です)

応募方法①: Twitter による応募

長崎県のアカウント(@ngs_douro)を<u>フォロー</u>した後、①②及び「#ながさきサンセットロード」「#フォトコンテスト」のハッシュタグを明記して写真を添付し投稿して下さい

※投稿は4枚以内であれば分割して投稿可能です

(4枚以上の投稿があった場合は最新の投稿4枚までが審査対象となります)

※ハッシュタグは必ず両方を付けて投稿して下さい

(ハッシュタグが無いものは無効になる場合があります)

応募方法②: Facebook による応募

長崎県道路建設課・道路維持課のページ(https://www.facebook.com/ngsdouro)に<u>「いいね!」</u>を押した後、県のページへ①②を明記して写真を添付し投稿して下さい

※投稿は4枚以内であれば分割して投稿可能です

(4枚以上の投稿があった場合は最新の投稿4枚までが審査対象となります)

応募方法③:郵送、またはメールによる応募

長崎県の問合せ先にメール、または郵送で①②を明記し写真を送付する。

- ※郵送の場合、写真は六ツ切、ワイド、または A4 サイズで印刷したものを送付して下さい
- ※連絡先(投稿者名・住所・電話番号・メールアドレス(無くても可))を必ず明記して下さい
- ※応募した写真は、長崎県の Twitter や Facebook などで公開されます

【撮影期間】

11/22(日)10:00~12:00 (清掃イベント中)

【応募(投稿)期間】

11/22(日)~11/30(月)まで

※郵送の場合は 11/30 必着

【入賞報告】

Twitter・Facebook による応募

入賞者に、長崎県のアカウントより、それぞれDM・メッセージにて報告します

郵送・メールによる応募

入賞者に、長崎県の担当者より、メールもしくは電話にて報告します

※1月中旬~2月上旬頃を予定

【結果発表】

2016年2月上旬頃に、ながさきサンセットロード HP での発表を予定

ながさきサンセットロード推進協議会

「事務局」長崎県土木部道路維持課 市町道・環境班 北村/東川

住所: 〒850-8570 長崎県長崎市江戸町2番13号 TEL: 095-894-3143/FAX: 095-820-0683

Mail: s08130@pref.nagasaki.lg.jp